исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«10» июля 2020 года
	                                             Дело №  236/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети» (г. Тирасполь, ул. Мира, д. 2) к открытому акционерному обществу «Ремонтно-строительное управление «Сантехработ» (г. Тирасполь, ул. Ленина, 2а) о взыскании задолженности при участии представителей:

истца – М. В. Урманова по доверенности № 17-10/170 от 08 января 2020 года,

ответчика – Е. Г. Татаринцевой, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц; С. В. Килиевича по доверенности № 2 от 01 июля 2020 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 31 марта 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети» (далее – Истец) к открытому акционерному обществу «Ремонтно-строительное управление «Сантехработ» (далее – Ответчик) о взыскании задолженности, назначенное к слушанию на 16 апреля 2020 года.
Определением Арбитражного суда от 16 апреля 2020 года удовлетворено ходатайство Истца, заявленное во исполнение подпункта 4) подпункта з) статьи 1 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О государственной поддержке в период действия чрезвычайного положения 2020 года», и производство по делу № 236/20-11 приостановлено до 30 июня 2020 года включительно.

В связи с истечением срока, на который производство по делу приостанавливалось, таковое возобновлено определением от 06 июля 2020 года, которым слушанию по делу назначено на 10 июля 2020 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражный суд заслушал правовые позиции сторон и приобщил к материалам дела отзыв. В связи с необходимостью изучения возражений Ответчика Арбитражный суд пришел к выводу о невозможности рассмотрения дела в данном судебном заседании, в связи с чем таковое подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Кроме того, по результатам проведения судебного заседания Арбитражный суд полагает целесообразным повторно предложить сторонам рассмотреть возможность заключения мирового соглашения в соответствии со статьями 110, 110-1 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 236/20-11 и назначить судебное заседание на 22 июля 2020 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
2. Предложить повторно сторонам по делу № 236/20-11 рассмотреть возможность урегулирования спора путем заключения мирового соглашения. В случае положительного решения данного вопроса – представить заблаговременно в Арбитражный суд таковое.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д